
Contacto

Teléfono 914548817
Fax 914548801
Correo Electrónico 
contratacion@patrimonionacional.es

Dirección Postal

Bailén
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/AIF0014
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2017
a las 14:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.patrimonionacional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

Objeto del Contrato: Evaluación y revisión de los activos digitales de Patrimonio Nacional para su
integración y difusión.

Valor estimado del contrato 59.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.479 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.900 EUR.

Clasificación CPV
72222000 - Servicios de planificación y revisión estratégica de sistemas de información o de tecnología de la
información.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RIAM INTELEARNING LAB, SL
NIF B26332791
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.patrimonionacional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=524da6b3-ee9c-459f-b02f-185b38089a88


Precio de la oferta más baja 28.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.450 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.376 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.424,96 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 01/08/2017
Plazo de Formalización Del 17/08/2017 al 07/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2017 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KTu1pik%2FOSEQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002685220 |  2017-507222 | mar, 01 ago 2017 14:09:53:135 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137673972635189106598826559178319820930 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KTu1pik%2FOSEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

